

واشنگتن در تیررس پیونگ یانگ

درست زمانی که تصور می‌شد کره شمالی با توقف آزمایش‌های موشکی‌اش قصد حضور بر سر میز مذاکره را دارد، پیونگ یانگ ضمن آزمایش یک موشک بالستیک جدید اعلام کرد که اکنون به یک «قدرت هسته‌ای تمام‌عیار» تبدیل شده است.



محمدامین خرمی: درست زمانی که تصور می‌شد کره شمالی با توقف آزمایش‌های موشکی‌اش قصد حضور بر سر میز مذاکره را دارد، پیونگ یانگ ضمن آزمایش یک موشک بالستیک جدید اعلام کرد که اکنون به یک «قدرت هسته‌ای تمام‌عیار» تبدیل شده است.

تلویزیون دولتی کره شمالی دیروز ساعاتی پس از آزمایش موشک «هواسونگ-15» اعلام کرد که پیونگ یانگ «مأموریت هسته‌ای شدنش را با موفقیت به سرانجام رسانده» و اکنون تمامی خاک آمریکا در تیررس موشک‌ها قرار گرفته است.

موشک کره شمالی یک موشک بالستیک قاره‌ای است که برد آن حدود 13 هزار کیلومتر است. کره شمالی حوالی ساعت 3:30 با مدمداد دیروز این موشک را به‌طور موفقیت‌آمیز آزمایش کرد. موشک کره شمالی با ارتفاع 4 هزار و 500 کیلومتری زمین رسید و در فاصله 250 کیلومتری ساحل ژاپن فرود آمد.

ارتش کره جنوبی که بلافاصله این اقدام کره شمالی را با یک مانور موشکی پاسخ داد، اعلام کرد که موفق شده موشک همسایه شمالی‌اش را ردگیری کند. طبق اعلام کره جنوبی، این موشک پس از طی مسیر 950 کیلومتری در آسمان، در آب‌های ژاپن فرود آمده است. موشک هواسونگ کره شمالی این مسیر را طی 53 دقیقه طی کرده است.

کره شمالی با این موشک آزمایش‌های خود را با برد متوسط و بلند داشته و این بار با موشک آزمایش شده اخیر طبق گفته تلویزیون دولتی این کشور «قوی‌ترین» موشک آنهاست. همزمان با گزارش تلویزیون دولتی کره شمالی، خبرگزاری رسمی این کشور نیز با انتشار گزارشی اعلام کرد که کیم یونگ اون، رهبر کره شمالی، شخصا بر روند آزمایش این موشک نظارت داشته است.

در این گزارش به نقل از کیم جونگ اون آمده است: «با افتخار اعلام می‌کنیم که بالاخره این لحظه تاریخی را ساختیم و به یک قدرت هسته‌ای کامل تبدیل شدیم.» بر این اساس، رهبر کره شمالی «کامل شدن سیستم موشکی کشورش را اعلام کرده است».

پس از لرزه در آمریکا

آزمایش موشکی کره شمالی شرق آسیا را به لرزه درآورد اما نگاه‌ها بلافاصله به سمت آمریکا چرخید تا شاهد پس از لرزه در آمریکا، این آزمایش موشکی در آن سوی آب‌های اقیانوس آرام باشند. دونالد ترامپ که طی هفته‌های اخیر بارها علیه مقام‌های کره شمالی موضع‌گیری کرده، دیروز ترجیح داد به گفتن این جمله بسنده کند:

«فکری به حالش می‌کنیم.» هفته گذشته او برای چندمین بار کیم جونگ اون را «دیکتاتور» خوانده بود و ضمن قرار دادن نام کره شمالی در لیست کشورهای حامی تروریسم، اعلام کرد که به‌زودی تحریم‌های جدیدی را علیه این کشور وضع خواهد کرد. او هشدار داد که ادامه برنامه تسلیحات هسته‌ای کره شمالی به «نابودی» این کشور منتهی خواهد شد.

ترامپ حتی پیونگ یانگ را اینگونه تهدید کرد: «ما را دست‌نگیرید؛ صبر و تحمل ما را هم امتحان نکنید.» ژنرال متیس، وزیر دفاع آمریکا، اما بار دیگر از تهدید صلح جهانی سخن به میان آورد. او گفت «اصل ماجرا این است که آزمایش جدید کره شمالی تلاش دوباره در جهت به خطر انداختن صلح جهانی و منطقه‌ای و البته به خطر انداختن آمریکاست.»

کیم جونگ اون اما در بیانیه‌اش از حفظ صلح جهانی گفت و تلاش کرد نگرانی‌های جهانی در مورد

برنامه تسلیحات هسته‌ای کره شمالی را مورد توجه قرار دهد. او گفت: «کره شمالی به عنوان یک قدرت هسته‌ای؛ مسئولیت‌پذیر و دوستدار صلح، برای خدمت به ثبات جهانی از هیچ اقدامی فروگذار نخواهد کرد.»

چنین سخنانی برای نخستین بار از رهبر کره شمالی شنیده می‌شود. او در عین حال گفت که موشک‌های کره شمالی برای دفاع در مقابل «امپریالیست‌های آمریکایی» که به دنبال «دنیال» باج‌گیری هسته‌ای هستند. کیم جونگ اون گفت که تا زمانی که منافع کره شمالی مورد تهدید قرار نگیرد، هیچ تهدیدی از سوی این کشور متوجه دیگر کشورهای جهان نخواهد بود.

آزمایش موشکی، مقدمه‌ای برای مذاکره

2 ماه پیش زمانی که کره شمالی در میان تنش شدید با کره جنوبی، ژاپن و آمریکا با شلیک موشکی بر فراز آسمان ژاپن، زنگ خطر یک جنگ خانمان‌سوز دیگر را به صدا در آورد، وزیر خارجه کره شمالی اعلام کرد که کشورش با وجود فشارها قصد ندارد روند آزمایش‌های موشکی‌اش را متوقف کند.

ری‌یونگ هو اعلام کرد که کره شمالی تنها در صورتی دست از آزمایش‌ها برمی‌دارد و پای میز مذاکره می‌نشیند که به یک قدرت تمام‌عیار هسته‌ای با توانایی هدف قرار دادن خاک آمریکا تبدیل شده باشد. دیروز پس از آنکه رهبر کره شمالی اعلام کرد سیستم تسلیحات موشکی این کشور به اهداف تعیین شده دست یافته، برخی تحلیلگران غربی احتمال تمایل کیم جونگ اون برای آغاز مذاکرات را مطرح کردند. با این حال، تاکنون هیچ موضعی از سوی کره شمالی در این رابطه مطرح نشده است.